КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2006 г. N 21/13

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВОЙ НАДБАВКИ

ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ОАО "САРАТОВЭНЕРГО"

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 г. N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 г. N 530 "Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, утвержденными Приказом Федеральной службы по тарифам 24 ноября 2006 г. N 302-э/5 комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года сбытовую надбавку гарантирующего поставщика ОАО "Саратовэнерго" в границах зоны его деятельности в размере 29,67 руб./МВт ч (без учета НДС).

2. Определить, что сбытовая надбавка, установленная пунктом 1 настоящего Постановления, входит в структуру тарифов на электрическую энергию, поставляемую потребителям гарантирующим поставщиком ОАО "Саратовэнерго", и срок ее действия соответствует сроку действия тарифов на электрическую энергию, установленных Постановлениями комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 21 ноября 2006 г. N 16/1 "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения Саратовской области" и от 28 ноября 2006 г. N 18/18 "Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую потребителям (кроме населения) гарантирующим поставщиком ОАО "Саратовэнерго" в границах зоны его деятельности".

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель комитета

С.А.МОРДОВИН